
استقبال ظریف از حضور قزاقستان در اینچه برون، بندرعباس و چابهار

به گزارش روابط عموم و امور بینالملل منطقه آزاد چابهار محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه جمهوری اسلام ایران که در سومین

مقصد سفرش به چهار کشور آسیای مرکزی در قزاقستان به سر مبرد، امروز (چهارشنبه) ۱۸ فروردین ماه پس از دیدار و گفتوگو با

«مختار تیلو بردی» معاون نخستوزیر و وزیر امور خارجه قزاقستان در نشست خبری مشترک با همتای خود ط اظهارات ضمن ابراز

خرسندی از حضور در قزاقستان عنوان کرد: نوروز را به همه مردم قزاقستان تبری گفته و پیشاپیش فرارسیدن ماه مبارک رمضان را به

مردم این کشور تبری مگویم.

ظریف بیان کرد: همبستهای تاریخ، فرهن، سیاس و اقتصادی بین ایران و قزاقستان بسیار اهمیت دارد و همین مشترکات است

که ما را به هم پیوند مدهد.

وزیر امور خارجه خاطرنشان کرد: بسیار خوشحالم ی بار دیر در نورسلطان با هماران در وزارت خارجه و سایر مقامات جمهوری

قزاقستان دیدار مکنم.

رئیس دستاه دیپلماس ضمن تشری گفتوگوهایش با همتای قزاقستان گفت: درباره موضوعات مهم منطقهای، بینالملل و دوجانبه

گفتوگو کردیم. از حمایت قزاقستان از جمهوری اسلام ایران در صحنههای بینالملل سپاسزاری مکنیم، از نقش مثبت که

قزاقستان در موضوعات مختلف داشت در بحث هستهای در روند آستانه در خصوص سوریه، بسیار خوشحالیم. نقش پیشام نظربایف

قزاقستان همراه کنیم و با مواضدانیم و از آن حمایت مدرباره موضوعات مختلف از جمله جهان عاری از سلاح هستهای را قدر م

کامل داریم.

ظریف اضافه کرد: درباره مسائل منطقهای و بحران افغانستان گفتوگو کردیم و بر ضرورت احترام به خواست و دستاوردهای مردم

افغانستان و نیاز به ادامه دموکراس در افغانستان و توازن قوم و زبان در آینده سیاس افغانستان تأکید شد.

امیدواریم مذاکرات برای ترسیم خط مبدا در دریای خزر هر چه سریتر به نتیجه برسد

وی گفت:درباره روابط دوجانبه، نقش حضور ایران در اتحادیه اقتصادی اوراسیا برای گسترش روابط دوجانبه مورد تأکید دو طرف

قرار گرفت و همچنین استفاده صل آمیز از دریای خزر که توسط ایران و قزاقستان به صورت مشترک انجام مشود و سه کشور دیر

همسایه دریای خزر بسیار مهم است و امیدواریم مذاکرات برای ترسیم خط مبدا هر چه سریتر به نتیجه برسد.

ظریف ادامه داد: راهآهنها و مسیرهای ترانزیت مشترک بین ایران، قزاقستان و سایر همسایان با جدیت بررس شد و ضرورت افزایش

این روشهای اقتصادی منطقهای و بینالملل را با هم بحث کردیم.

وزیر خارجه با بیان اینه حضور قزاقستان در اینچه برون، بندرعباس و چابهار برای ما محترم است، گفت: بسیار خوشحال مشویم که

دوستان قزاق ما این حضور را افزایش دهند و ایران مسیر دسترس قزاقستان به آبهای بینالملل باشد.

رئیس دستاه دیپلماس همچنین تولید مشترک واکسن اسپوتنی وی در قزاقستان با هماری روسیه را تبری گفت و آن را موفقیت

بزرگ خواند.

وزیر امور خارجه جمهوری اسلام ایران پیش از این به ازبستان و قرقیزستان سفر و با رئیس جمهور و وزیر خارجه این دو کشور



دیدار و گفتوگو کرد. ترکمنستان مقصد بعدی سفر وزیر امور خارجه ایران به آسیای مرکزی است. ظریف در هفتهای که گذشت نیز

سفری دوجانبه به تاجیستان داشت و ضمن رایزن با رئیس جمهور و وزیر خارجه این کشور در نهمین کنفرانس قلب آسیا ‐ روند

استانبول درباره افغانستان شرکت و با برخ مقامات شرکت کننده از جمله رئیس جمهور افغانستان دیدار و گفتوگو کرد.


